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BOSTADSRATTSFORENINGENS
ARSREDOVISNING - SA HAR TOLKAR DU DEN

En bostadsrattsforening ar enligt bokfaringslagen skyldig att for varje ar uppratta en arsredovisning.
Den bestar av forvaltningsberattelse, resultatrékning och balansrakning.

FORVALTNINGSBERATTELSEN

Ger en beskrivning av foreningens verksamhet. T.ex.
beskrivning av fastigheten, utfort och planerat un-
derhéll och vilka som dr invalda i styrelsen.

RESULTATRAKNINGEN

Redovisar foreningens intdkter och kostnader un-
der verksamhetséret. For en bostadsrattsforening
ar inte mélet att gora stora Gverskott utan anpassa
intdkterna mot de kostnader foreningen har. Resul-
tatet kan variera &r fran ar beroende pa oférutsedda,
akuta kostnader som inte budgeterats och ddrmed
inte tdckts av intdkterna.

Arsavgifterna bor ligga pa en sidan niva 6ver en
flerdrsperiod att de tillsammans med de eventuella
hyresintdkterna tacker driftskostnader samt avsétt-
ning till ett framtida planerat underhall (avséattning
till fastighetens underhéallsfond).

Intikterna ien bostadsrattsférening bestar av med-
lemmarnas arsavgifter och eventuella hyresintakter
for hyresbostader, lokaler, garage och parkeringar.

Kostnaderna i en bostadsrattsforening utgors till
storsta delen av driftskostnader som el, uppvarmning,
vatten, fastighetsskétsel, snorjning m.m. Till drifts-
kostnaderna riknas ocksa underhall och reparationer.

Avskrivningar — Nir féreningen utfor storre atgar-
der som exempelvis en avsevird forbattring eller ny-
installation i fastigheten, far detta fordelas pa flera
ar utifrin itgirdens bedémda nyttjandeperiod och
belastar da resultatet med en kostnad som kallas av-
skrivning. Avskrivningen ska motsvara arets slitage
pa fastigheten och inventarier. I tilliggsupplysningen
(noten) till byggnader och inventarier framgar den
ackumulerade avskrivningen, d v s den totala avskriv-
ningen féreningen gjort under arens lopp.

Rinteintiikter och rintekostnader visar vad for-
eningen haft for ranteintdkter pa likvida medel och
rantekostnader pé sina lan. I tillaggsupplysningarna
(noterna) redovisas vilka bindningstider och réntor
foreningens lan har.

BALANSRAKNINGEN

Beskriver en 6gonblicksbild av foreningens tillgdngar
och skulder pa bokslutsdagen.

Tillgdngarna i en forening delas upp pa anldggnings-
tillgdngar och omséttningstillgédngar.
Anliggningstillgangar — tillgdngarna dr bundna och
diarmed svarare att realisera. Den enskilt storsta till-
géngen ar foreningens fastighet. Det bokforda vardet
som &r angivet, dr anskaffningskostnaden for fastig-
heten och ska inte férviaxlas med marknadsvardet.

Omsiittningstillgdngar — t.ex. kassa och bank, dir
tillgdngen kan omvandlas till kontanter inom ett ar.

Eget kapital bestér, i en bostadsréttsférening, framst
av de vid bildandet inbetalda insatserna och senare
eventuellt inbetalda upplatelseavgifter. Det egna kapi-
talet ar fordelat pa bundet och fritt eget kapital.

Bundet eget kapital — r t.ex. insatser som kallas bun-
det for att det ar svart att realisera. Héar redovisas
aven fastighetens underhéllsfond.

Fritt eget kapital — utgors av tidigare ars under- och
overskott.

Skulder som foreningen har delas upp i langfristiga
och kortfristiga skulder.

Léngfristiga skulder — ska betalas forst efter ett eller
flera ar enligt faststédlld amorteringsplan. Exempel
pa langfristiga skulder dr féreningens fastighetslan.

Kortfristiga skulder — ska betalas inom ett ar och
kan t.ex. vara forskottsinbetalda hyror och avgifter
och obetalda leverantorsfakturor som ska betalas
inom ett ar.

TILLAGGSUPPLYSNINGAR (NOTER)

Skall finnas i en arsredovisning. Dessa ar till for att
skapa en Okad forstéelse for de olika posterna som
redovisas under resultat- och balansrikningen, och
dirmed ge en battre bild Gver foreningens ekono-
miska stéllning.



Arsredovisning

for

Brf Dammsugaren 4

716419-4545

Rakenskapsaret

2020



Brf Dammsugaren 4 1(11)
Org.nr 716419-4545

Styrelsen fér Brf Dammsugaren 4 far harmed avge arsredovisning for rékenskapsaret 2020.

Arsredovisningen &r uppréttad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sérskilt anges, redovisas
alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser féregaende ar.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Allméant om verksamheten

Féreningen har till &andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i
féreningens hus upplata bostadslagenheter och lokaler tiil nyttjande och utan tidsbegrénsning.
Upplatelse far &ven omfatta mark som ligger i anslutning till féreningens hus, om marken skall
anvandas som komplement till bostadslagenhet eller lokal. Bostadsratt ar den ratt i féreningen
som en medlem har pa grund av upplatelsen. Medlem som innehar bostadsratt kallas
bostadsréattshavare.

Foéreningens byggnad och lagenhetsférdelning

Féreningens fastighet, Barken nr 18, bebyggdes 1939. Féreningen registrerades 1987-11-17.
Fastigheten &r belagen pa Stralgatan 35 i Stockholm. Pa fastigheten finns ett bostadshus
innehallande 36 lagenheter som upplats med bostadsratt.

Lagenhetsfordelning:
30 st 1 rum och kék
6 st 2 rum och kok

Total bostadsyta: 1 313 m2

Foreningens fastighet har under aret varit fullvardeférsakrad hos Lansférsakringar. |
férsakringen ingar en ansvarsforsakring for styrelsen.

Gemensamma utrymmen
Foéreningen har féljande gemensamma utrymmen: Takterrass, vindsutrymme, tvéttstuga och
cykelrum.

Forvaltning

Den ekonomiska forvaltningen har under rakenskapsaret skotts av Forvaltnings AB Castor i
Sundsvall. Fastighetsskotsel och lokalvard har under rékenskapsaret skoétts av
Fastighetsskotsel AB.

Fastighetens tekniska status
Bostadsrattsféreningen har en underhallsplan som visar fastighetens planerade
underhallsbehov mellan aren 2015 t o m 2025. Féljande underhall planeras att utféras:

Planerat underhall Ar Kommentar
Trapphus/port//belysning 2020-2021 Tagit in offerter fér malning, belysning

byts ut eftersom behovet uppstar
Tak- och vindsrenovering 2020 Besiktning kommer genomféras
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Beskattning

Foreningen ar ett privatbostadsféretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229), d v s féreningen
ar en akta bostadsrattsforening. Fastighetsavgiften for hyreshus ar 1 429 kr per
bostadslagenhet, dock blir avgiften hogst 0,3 procent av taxeringsvardet for bostadshus med
tillhérande tomtmark.

Vasentliga handelser under rakenskapsaret
Foreningen har ufort periodiskt underhall for ca 80 000 kr, och det bestar av nytt entréparti.

Vasentliga hdandelser efter rakenskapsaret
Arsavgifterna héjs med 3% frén 1 januari 2021. Féreningen har ett [an vars bindningstid I6per ut
2021-06-23.

Medlemsinformation

Vid rékenskapsarets utgang var samtliga bostadsratter i féreningen upplatna. Vid
rakenskapsarets borjan var antalet medlemmar 48 stycken och vid rakenskapsarets slut var
antalet medlemmar 50 stycken.

Styrelse, revisorer och valberedning
Styrelsen har sedan den ordinarie féreningsstamman 2020-10-12 (senarelagt pga Covid-19)
haft féljande sammansattning:

Ordinarie Jimmy Collin Wariaro Ordférande
Maria Jansson Ledamot
Hendrik Christiansson Ledamot
Lars Hemmingsson Ledamot
Christoffer van Zandt Ledamot
Suppleant Martin Blomé

Styrelsen har under aret haft 7 protokollférda sammanstraden.
Revisorer Extern Marianne Hansen, Vikbo redovisning

Stadgar
Foreningens stadgar registrerades hos Bolagsverket 2015-10-20.
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Flerarsoversikt

Nettoomsattning (tkr)

Resultat efter finansiella poster (tkr)
Kassalikviditet (%)

Soliditet (%)

Arsavgift bostader snitt per kvm (kr)
Varmekostnad per kvm totyta (kr)
Vattenkostnad per kvm totyta (kr)
Elkostnad per kvm totyta (kr)
Fastighetslan per kvm (kr)
Skuldranta (%)

For definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Férandring av eget kapital
Insatser,
uppl. avgifter
Belopp vid arets ingang 12 350 238
Avsattning fond yttre UH
lanspraktagande fond
yttre UH
Omféring av foregaende
ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid arets
utgang 12 350 238

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets forlust

behandlas s& att

stadgeenlig reservering fond for yttre underhall

utover stadgeenlig reservering fond for yttre underhall

ianspraktagande av fond for yttre underhall

i ny rakning dverfores

2020 2019 2018
929 933 927
-63 -60 18
358,3 305,7 384.,9
52,0 51,8 51,9
696 696 696
162 165 192
37 33 35
22 26 25
5626 5 686 5712
0,9 1,0 1,1
Fond for yttre Balanserat
underhall resultat
179900 -4176 023 -
118 800 -118 800
-82 800 82 800
-60 347
215900 -4 272 370 -
-4 272 370
-63 443
-4 335 813
118 800
200
-84 900
-4 369 913
-4 335 813

3(11)

2017
902
-38
377,5
52,1
680
168
34
21
5712
1,0

Arets

resultat

60 347

60 347
63 443

63 443

Totalt

8293 768
0

0

0
-63 443

8 230325

Féreningens resultat och stallning i 6vrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrékning

samt kassaflodesanalys med noter.

M)~
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Resultatrakning

Rorelseintakter
Nettoomsattning
Summa rorelseintakter

Rérelsekostnader

Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anlaggningstillgangar
Summa rérelsekostnader

Roérelseresultat

Finansiella poster

Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

2020-01-01
-2020-12-31

928 711
928 711

-608 410
-71 303
-62 197

184 944
-926 854

1857

-65 300

-65 300

-63 443

-63 443

-63 443

4 (11)

2019-01-01
-2019-12-31

933 249
933 249

-577 617
-90 382
-61 110

-184 934
-914 043

19 206
-79 553
-79 553
-60 347
-60 347

-60 347

s

b 4

=
£
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Balansrakning

TILLGANGAR

Anlaggningstillgangar

Materiella anldaggningstillgangar
Byggnader och mark

Maskiner och andra tekniska anléggningar
Summa materiella anlaggningstillgangar
Summa anldggningstillgangar
Omsattningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2020-12-31

14 792 186
8 685
14 800 871

14 800 871

39 244
32 005
71 249

957 981
957 981
1029 230

15 830 101

5 (11)

2019-12-31

14 968 442
17 373
14 985 815

14 985 815

31 044
29 084
60 128

973 415
973 415
1033 543

16 019 358
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Balansrdakning Not 2020-12-31 2019-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser 12 047 490 12 047 490
Kapitaltillskott 302 748 302 748
Fond for yttre underhall 215900 179 900
Summa bundet eget kapital 12 566 138 12 530 138
Fritt eget kapital
Balanserat resultat -4 272 370 -4 176 023
Arets resultat -63 443 -60 347
Summa fritt eget kapital -4 335 813 -4 236 370
Summa eget kapital 8 230 325 8293768
Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 9 7 312 500 7 387 500
Summa langfristiga skulder 7 312 500 7 387 500
Kortfristiga skulder
Kortfristiga skulder till kreditinstitut 9 75 000 75 000
Leverantorsskulder 43 292 94 916
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 168 984 168 174
Summa kortfristiga skulder 287 276 338 090
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 15830 101 16 019 358
My
&4
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Kassafl6desanalys

Den I6pande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflédet
Resultat efter finansiella poster

Kassaflode fran fordandring av rérelsekapitalet
Foérandring av Kortfristiga fordringar

Forandring av leverantorsskulder

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den I6pande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Amortering av lan
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid arets bdrjan
Likvida medel vid arets slut

2020-01-01
-2020-12-31

63 443
184 944
121 501

-11121
-51 624

810
59 566

-75 000

-75 000

-156 434

973 415
957 981

7 (11)

2019-01-01
-2019-12-31

-60 347
184 934
124 587

7 505
38 789
-15 560
155 321

-37 500
-37 500
117 821

855 594
973 415
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmanna upplysningar
Arsredovisningen ar uppréttad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allmanna rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Materiella anldggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar.
Utgifter for forbattringar av tillgangars prestanda, utdver ursprunglig niva, okar tillgangarnas
redovisade varde. Utgifter fér reparation och underhall redovisas som kostnader. Byggnader
och inventarier skrivs av systematiskt 6ver tillgangens bedémda nyttjandeperiod enligt en linjar
avskrivningsplan varvid foljande avskrivningstider har tillampats:

Ursprunglig byggnad 100 ar
Varmeanl&dggning 20 ar

Markvéardet ar inte foremal for avskrivning.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas bli betalt.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhdllas avseende aktuellt ar
samt justeringar avseende tidigare ars aktuella skatt. Hogsta Forvaltningsdomstolen har i en
dom 2010 fastslagit att ranteintakter hanforliga till fastigheter inte ska beskattas nar det galler
akta bostadsrattsforeningar.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag il
resultatdisposition. Reservering gors i enlighet med féreningens stadgar eller underhallsplan.
Efter att beslut tagits pa foreningsstamma sker verforing fran balanserat resultat till fond for
yttre underhall.

Nyckeltalsdefinitioner

Kassalikviditet visar foreningens kortsiktiga betalningsférmaga, beraknas som forhallandet
mellan omséttningstillgangar och kortfristiga skulder.

Soliditet visar hur stor andel av foreningens tillgangar som finansierats med eget kapital,
beraknas som férhallandet mellan eget kapital och tillgangar.

Fastighetens belaning per kvadrat beraknas som fastighetslan inklusive kortfristig del vid arets
utgang i férhallande till fastighetens totala antal kvadratmeter.
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Not 2 Nettoomséattning

2020 2019
Arsavgifter bostader 913 800 913 800
Ovriga intékter och avgift andrahandsuthyrning 5500 13198
Overlatelse- och pantsattningsavgifter 9411 6 250
928 711 933 248
Not 3 Driftskostnader

2020 2019
Lopande underhall 48 875 26 450
Periodiskt underhall 84 942 82 800
Fastighetsskotsel/lokalvard entreprenad 66 823 65 808
Uppvarmningskostnader 212 242 216 038
Vatten- och avloppsavgifter 48 505 43 088
Elavgifter 29 016 34 603
Renhallning 13 750 10 642
Snoréjning 264 1559
Forbrukningsmaterial 477 668
Fastighetsforsékringar 46 015 40 423
TV, bredband och telefoni 6 057 5 966
Fastighetsskatt, fastighetsavgift 51444 49 572
608 410 577 617

Not 4 Personalkostnader
2020 2019
Arvoden till styrelsen 47 300 46 500
Sociala avgifter 14 897 14 610
62197 61110

Styrelsen arvoderas enligt arvoden faststallda av foreningsstamman.
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Not 5 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvarden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingédende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Mark
Utgaende varde mark

Utgaende redovisat varde

Taxeringsvarden byggnader
Taxeringsvarden mark

Bokfort varde byggnader
Bokfort varde mark

Fastighetens taxeringsvarde ar uppdelat enligt féljande: bostader 39 600 000 kr.

Not 6 Stallda sakerheter

Fastighetsinteckningar, Swedbank Hypotek AB

Not 7 Maskiner och inventarier

Ingaende anskaffningsvarden
Arets anskaffningar
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat varde

2020-12-31

16 037 178
16 037 178

-2 567 736
-176 256
-2 743 992

1499 000
1499 000

14792 186
13 600 000
26 000 000
39 600 000
13 293 186

1499 000
14792 186

2020-12-31

7 600 000
7 600 000

2020-12-31

43 434
0
43 434

-26 061
-8 688
-34 749

8 685
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2019-12-31

16 037 178
16 037 178

-2 391 489
-176 247
-2 567 736

1499 000
1499 000

14 968 442
13 600 000
26 000 000
39 600 000
13 469 442

1499 000
14 968 442

2019-12-31

7 600 000
7 600 000

2019-12-31

43 434
0
43 434

-17 374
-8 687
-26 061

17 373
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Not 8 Kassa och bank

Likvida medel
Kassa
Nordea

Not 9 Skulder till kreditinstitut

Nedan framgar férdelning av langfristiga lan.

Langivare

Swedbank Hypotek AB
Swedbank Hypotek AB
Swedbank Hypotek AB
Swedbank Hypotek AB

Kortfristig del av langfristig skuld

2020-12-31

0
957 981
957 981

Rintesats Datum for
%  ranteandring

0,97 2024-06-19

3 man

0,67 2021-06-23

3 mén

Om fem &r beréknas nuvarande skuld till kreditinstitut uppga till 7 012 500 kr.

Stockholm 2021- O4-26
A

Jimmy Collin, Wariaro
Ordférande/

L
Lars Heriimingsson
Ledamot
7 2
e
Christ andt
Ledamot

1

Maria Jaqs on
Ledamot

;,e/ ;7 '/(’i)
Cl'//z‘b C; S S
Hendrik Christiansson
Ledamot

Min revisionsberattelse har lamnats 2021- ¢y« ~ L &

(j\jv4§3\§;\Q}\AJkAfSLigL()v\ﬁ&QAA,

Marianne Hansen
Extern revisor
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2019-12-31

1400
972 015
973 415

Lanebelopp
2020-12-31
3387 500
1000 000

2 000 000

1 000 000

7 387 500

75 000
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Forvaltnings AB Castor

CAST®R

OMTANKE OCH TRYGGHET

Forvaltnings AB Castor forvaltar, tillsammans med
foreningens styrelse, den bostadsréttsforening som
Du ir medlem i. 60 ars erfarenhet av forvaltning
har gjort Castor till en av landets storsta fristdende
forvaltare av bostadsrattsforeningar.

Vi erbjuder teknisk forvaltning, ekonomisk forvalt-
ning, fastighetsskotsel samt lokalvard &ver hela
landet.

Erfarna och kompetenta ekonomiska och tekniska
forvaltare medfor att vi ocksa verkar som konsulter
och projektledare i en mingd olika fastighetsfragor.
Detta kan gilla om- och tillbyggnadsarbeten, energi-
besparande atgarder eller tekniska och ekonomiska
utredningar.

Castor medverkar till auktoriserad revision och kan
diarmed garantera kontinuerlig uppfoljning av foren-
ingens rakenskaper. Vi kan ocksa vara bostadsrétts-
foreningen behjalplig med virdering av fastigheter
och bostadsritter. Genom central upphandling kan
vi erbjuda bra villkor pd fastighetsforsikring, el,
dtervinning mm.

P4 Castor arbetar vi dagligen med den 6vergripande
malséttningen att erbjuda ett tryggt och gott boende
till konkurrenskraftigt pris. Var forhoppning ar att
du ser fordelarna i samspelet mellan dig, din bo-
stadsréttsférening och Castor.

Box 795 851 22 Sundsvall Tel 060 - 12 80 00

www.castor.se

Fax 060 - 6141 87



